



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 июня 2018 г. № 190

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 312 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Социальное и экономическое развитие населенных пунктов в 2015-2020 годах» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 05.03.2015 № 43, от 29.04.2015 № 95, от 11.06.2015 № 135, от 15.07.2015 № 170, от 05.08.2015 № 188, от 31.08.2015 № 214, от 28.10.2015 № 269, от 05.11.2015 № 274, от 23.12.2015 № 330, от 17.02.2016 № 27, от 27.04.2016 № 88, от 09.06.2016 № 127, от 17.08.2016 № 187, от 20.09.2016 № 215, от 10.11.2016 № 254, от 21.12.2016 № 299, от 09.02.2017 № 21, от 09.03.2017 № 45, от 18.04.2017 № 80, от 03.07.2017 № 142, от 18.09.2017 № 224, от 19.12.2017 № 386, от 23.01.2018 № 6, от 17.04.2018 № 99)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 312 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Социальное и экономическое развитие населенных пунктов в 2015-2020 годах» следующие изменения:

1) в паспорте государственной программы:

- в строке «Объемы и источники финансирования»:

в абзацах первом, втором цифры «10061638,13369», «3623124,77281» заменить соответственно цифрами «10083658,13369», «3632221,67281»;

в абзаце шестом цифры «655044,81476» заменить цифрами «664141,71476»;

в абзаце девятом цифры «6421700,953» заменить цифрами «6434624,053»;

в абзаце тринадцатом цифры «1975729,8» заменить цифрами «1988652,9»;

в абзацах двадцать шестом, двадцать седьмом цифры «9548188,33717», «3118591,40479» заменить соответственно цифрами «9570208,33717», «3127688,30479»;



в абзаце тридцать первом цифры «538543,4296» заменить цифрами «547640,3296»;

в абзаце тридцать четвертом цифры «6416019,683» заменить цифрами «6428942,783»;

в абзаце тридцать восьмом цифры «1975729,8» заменить цифрами «1988652,9»;

- в абзаце втором строки «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности» цифру «4» заменить цифрой «7»;

2) в разделе 1 «Характеристика проблемы, решение которой осуществляется путем реализации Программы»:

- в абзаце четвертом подраздела «Социальное развитие населенных пунктов» слова «4 единицы» заменить словами «7 единиц»;

абзац четвертый подраздела «Развитие малоэтажного жилищного строительства» изложить в следующей редакции:

«Проект по развитию территорий, расположенных в границах населенных пунктов, предусматривающих строительство жилья, включает в себя перечень мероприятий по подготовке документации по планировке территории, образованию земельных участков в границах такой территории, модернизации (строительству) на земельных участках в границах соответствующей территории объектов транспортной, коммунальной и социальной инфраструктур с обоснованием экономической целесообразности объема и сроков их реализации. Указанный перечень мероприятий приведен в приложении № 8 к настоящей Программе.»;

3) в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в абзацах первом, втором цифры «10061638,13369», «3623124,77281» заменить соответственно цифрами «10083658,13369», «3632221,67281»;

в абзаце шестом цифры «655044,81476» заменить цифрами «664141,71476»;

в абзаце девятом цифры «6421700,953» заменить цифрами «6434624,053»;

в абзаце тринадцатом цифры «1975729,8» заменить цифрами «1988652,9»;

в абзацах двадцать шестом, двадцать седьмом цифры «9548188,33717», «3118591,40479» заменить соответственно цифрами «9570208,33717», «3127688,30479»;

в абзаце тридцать первом цифры «538543,4296» заменить цифрами «547640,3296»;

в абзаце тридцать четвертом цифры «6416019,683» заменить цифрами «6428942,783»;

в абзаце тридцать восьмом цифры «1975729,8» заменить цифрами «1988652,9»;

в таблице «Распределение средств областного и федерального бюджетов по главным распорядителям»:

в пункте 1 цифры «9894380,48369», «2632509,77326», «3549614,62281», «653544,81476», «6327953,453», «1975729,8», заменить соответственно цифрами «9916400,48369», «2654529,77326», «3558711,52281», «662641,71476», «6340876,553», «1988652,9»;

в строке «Итого по Программе, в том числе:» цифры «10061638,13369», «2634009,77326», заменить соответственно цифрами «10083658,13369», «2656029,77326»;

в строке «областной бюджет» цифры «3623124,77281», «655044,81476» заменить соответственно цифрами «3632221,67281», «664141,71476»;

в строке «федеральный бюджет» цифры «6421700,953», «1975729,8» заменить соответственно цифрами «6434624,053», «1988652,9»;

4) в абзаце втором раздела 6 «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности» цифру «4» заменить цифрой «7»;

5) в приложении № 1 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзацах первом, втором цифры «9548188,33717», «3118591,40479» заменить соответственно цифрами «9570208,33717», «3127688,30479»;

в абзаце шестом цифры «538543,4296» заменить цифрами «547640,3296»;

в абзаце девятом цифры «6416019,683» заменить цифрами «6428942,783»;

в абзаце тринадцатом цифры «1975729,8» заменить цифрами «1988652,9»;

- в разделе 4 «Механизм реализации подпрограммы»:

дополнить новым абзацем одиннадцатым следующего содержания:

«Строительство объектов по мероприятиям, предусмотренным в подпунктах 1.19-1.21 пункта 1 раздела 5 «Система программных мероприятий» настоящей подпрограммы, осуществляется с учетом Правил предоставления и распределения в 2018 году иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации за счет бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Российской Федерации на приобретение модульных конструкций врачебных амбулаторий, фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов для населенных пунктов с численностью населения от 101 до 2000 человек, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 01.03.2018 № 209.»;

абзацы пятнадцатый, шестнадцатый изложить в следующей редакции:

«- возврат средств в областной бюджет в порядке, установленном Постановлением Правительства от 31.03.2017 № 56, в случае неисполнения муниципальным образованием обязательств, предусмотренных соглашением о предоставлении субсидии, в соответствии с абзацами третьим - пятым пункта 2 Постановления Правительства от 31.03.2017 № 56;

- исполнение муниципальным образованием в течение двух лет, предшествующих году получения субсидии, условия предоставления

субсидий, предусмотренного абзацем пятым пункта 1 Постановления Правительства от 31.03.2017 № 56;»;

дополнить новыми абзацами двадцатым - двадцать третьим следующего содержания:

«- наличие утвержденной муниципальной программы по развитию жилищного строительства, включающей (по мероприятию, предусмотренному подпунктом 3.1.1 пункта 3 раздела 5 «Система программных мероприятий» настоящей подпрограммы):

проекты по развитию территорий, расположенных в границах населенных пунктов, предусматривающих строительство жилья, указанные в абзаце четвертом подраздела «Развитие малоэтажного жилищного строительства» раздела 1 «Характеристика проблемы, решение которой осуществляется путем реализации Программы» (далее – проект по развитию территорий);

описание проекта по развитию территорий, которым предусматривается строительство объекта капитального строительства, с указанием наименования проекта и адреса объекта капитального строительства, кадастрового номера и площади земельного участка, общего объема и сроков ввода жилья и, если проектом по развитию территорий предусмотрено строительство автомобильной дороги, ее классификации и категории, а также оценки влияния строительства планируемой автомобильной дороги на развитие транспортной инфраструктуры;

мероприятие по строительству (реконструкции) объектов социальной инфраструктуры (дошкольных учреждений, образовательных учреждений) в рамках реализации проектов по развитию территорий, предусматривающих строительство жилья, в целях софинансирования которого предоставляется субсидия;»;

абзац тридцать седьмой признать утратившим силу;

абзац тридцать восьмой изложить в следующей редакции:

«Дополнительными критериями отбора муниципальных образований для предоставления субсидий на реализацию программного мероприятия, предусмотренного подпунктом 3.1.1 пункта 3 раздела 5 «Система программных мероприятий» настоящей подпрограммы, в случае если источником финансового обеспечения субсидии являются средства федерального бюджета, являются:»;

абзац сороковой признать утратившим силу;

в абзаце сорок первом слово «проектом» заменить словами «проектом по развитию территорий»;

дополнить новыми абзацами пятьдесят восьмым - шестьдесят первым следующего содержания:

«Для мероприятия, указанного в подпункте 3.1.1 пункта 3 раздела 5 «Система программных мероприятий» настоящей подпрограммы, в случае предоставления субсидии за счет средств областного бюджета на условиях софинансирования из федерального бюджета результаты отбора муниципальных образований оформляются:

- протоколом комиссии, содержащим решение о выполнении условий предоставления субсидии за счет средств областного бюджета на условиях софинансирования из федерального бюджета и соответствии критериям отбора муниципальных образований, предусмотренным для мероприятий, указанных в подпункте 3.1.1 пункта 3 раздела 5 «Система программных мероприятий» настоящей подпрограммы, и включении объектов капитального строительства муниципальной собственности соответствующего участника отбора муниципальных образований в состав заявки Рязанской области на предоставление субсидии из федерального бюджета на соответствующий финансовый год;

- протоколом комиссии, содержащим решение о признании прошедшими конкурсный отбор участников отбора муниципальных образований, объекты капитального строительства муниципальной собственности которых включены в перечень объектов капитального строительства, содержащийся в соглашении о предоставлении субсидии областному бюджету из федерального бюджета на соответствующие цели.

Проведение отбора муниципальных образований для предоставления субсидий осуществляется в порядке, установленном Министром Рязанской области.»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в строке «Задача 1. Обеспечение населения объектами социальной инфраструктуры (здравоохранения, образования, культуры, социальной поддержки, иными социальными объектами), иными объектами государственной собственности, развитие инфраструктуры физической культуры и спорта, строительство спортивных объектов шаговой доступности, обеспечивающих, в частности, доступность этих объектов для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, всего, в том числе:»:

в графах 6, 10 цифры «9548188,33717», «2514273,2296», «3118591,40479», «538543,4296», «6416019,683», «1975729,8», заменить соответственно цифрами «9570208,33717», «2536293,2296», «3127688,30479», «547640,3296», «6428942,783», «1988652,9»;

в абзаце третьем графы 13 слова «4 единицы» заменить словами «7 единиц»;

в пункте 1:

цифры «1077870,279», «300288», «3760716,7», «1525600» заменить соответственно цифрами «1086967,179», «309384,9», «3773639,8», 1538523,1»;

дополнить подпунктами 1.16-1.21 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«1.16	Разработка проектной документации на строительство объекта «Вороновский фельдшерско-акушерский пункт, расположенный по адресу: Рязанская область, р.п. Старожилово, ул. Школьная»	Мин-строй области	Мин-строй области	областной бюджет	340,0	0	0	0	340,0	0	0	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.17	Разработка проектной документации на строительство объекта «Фельдшерско-акушерский пункт в с. Пальные Рыбновского района Рязанской области»	Мин-строй области	Мин-строй области	областной бюджет	340,0	0	0	0	340,0	0	0	
1.18	Разработка проектной документации на строительство объекта «Фельдшерско-акушерский пункт в с. Инякино Шиловского района Рязанской области»	Мин-строй области	Мин-строй области	областной бюджет	340,0	0	0	0	340,00	0	0	
1.19	Строительство объекта «Вороновский фельдшерско-акушерский пункт, расположенный по адресу: Рязанская область, р.п. Старожилово, ул. Школьная»	Мин-строй области	Мин-строй области	областной бюджет	2692,3	0	0	0	2692,30		0	
				федеральный бюджет	4307,7	0	0	0	4307,7	0	0	
1.20	Строительство объекта «Фельдшерско-акушерский пункт в с. Пальные Рыбновского района Рязанской области»	Мин-строй области	Мин-строй области	областной бюджет	2692,3	0	0	0	2692,3	0	0	
				федеральный бюджет	4307,7	0	0	0	4307,7	0	0	
1.21	Строительство объекта «Фельдшерско-акушерский пункт в с. Инякино Шиловского района Рязанской области»	Мин-строй области	Мин-строй области	областной бюджет	2692,3	0	0	0	2692,3	0	0	
				федеральный бюджет	4307,7	0	0	0	4307,7	0	0»	

в графе 10 подпункта 3.1 пункта 3 цифры «218507,86353» заменить цифрами «134620,29313»;

в строке «Итого по подпрограмме, в том числе:»:

цифры «9314789,36157», «2598160,8», «3156787,89219», «622431», «6144424,22», «1975729,8» заменить соответственно цифрами «9570208,33717», «2536293,2296», «3127688,30479», «547640,3296», «6428942,783», «1988652,9»;

- пункт 2 раздела 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
«2.	Количество фельдшерско-акушерских пунктов, введенных в эксплуатацию в соответствующем году	единиц	0	2	1	1	3	0	0»

б) в приложении № 3 к государственной программе:

- в разделе 4 «Механизм реализации подпрограммы»:

абзацы девятнадцатый - двадцать первый изложить в следующей редакции:



«- условия, предусмотренные абзацами вторым - четвертым пункта 1 постановления Правительства Рязанской области от 31.03.2017 № 56 «О некоторых вопросах предоставления субсидий местным бюджетам из областного бюджета» (далее – Постановление Правительства от 31.03.2017 № 56);

- возврат средств в областной бюджет в порядке, установленном Постановлением Правительства от 31.03.2017 № 56, в случае неисполнения муниципальным образованием обязательств, предусмотренных соглашением о предоставлении субсидии, в соответствии с абзацами третьим - пятым пункта 2 Постановления Правительства от 31.03.2017 № 56;

- исполнение муниципальным образованием в течение двух лет, предшествующих году получения субсидии, условия предоставления субсидий, предусмотренного абзацем пятым пункта 1 Постановления Правительства от 31.03.2017 № 56;»;

абзац двадцать третий заменить текстом следующего содержания:

«наличие утвержденной муниципальной программы, предусматривающей мероприятия по строительству (реконструкции) коммунальной и транспортной инфраструктуры, за исключением мероприятия, предусмотренного подпунктом 1.1.1 пункта 1 раздела 5 «Система программных мероприятий» настоящей подпрограммы;

наличие утвержденной муниципальной программы по развитию жилищного строительства, включающей (по мероприятию, предусмотренному подпунктом 1.1.1 пункта 1 раздела 5 «Система программных мероприятий» настоящей подпрограммы):

проекты по развитию территорий, расположенных в границах населенных пунктов, предусматривающих строительство жилья, указанные в абзаце четвертом подраздела «Развитие малоэтажного жилищного строительства» раздела 1 «Характеристика проблемы, решение которой осуществляется путем реализации Программы» (далее – проект по развитию территорий);

описание проекта по развитию территорий, которым предусматривается строительство объекта капитального строительства, с указанием наименования проекта и адреса объекта капитального строительства, кадастрового номера и площади земельного участка, общего объема и сроков ввода жилья и, если проектом по развитию территорий предусмотрено строительство автомобильной дороги, ее классификации и категории, а также оценки влияния строительства планируемой автомобильной дороги на развитие транспортной инфраструктуры;

мероприятие по строительству (реконструкции) автомобильных дорог в рамках реализации проектов по развитию территорий, предусматривающих строительство жилья, в целях софинансирования которого предоставляется субсидия;»;

абзац двадцать пятый изложить в следующей редакции:

«Дополнительными критериями отбора муниципальных образований для предоставления субсидий на реализацию программного мероприятия,

предусмотренного подпунктом 1.1.1 пункта 1 раздела 5 «Система программных мероприятий» настоящей подпрограммы, в случае если источником финансового обеспечения субсидии являются средства федерального бюджета, являются:»;

абзац двадцать седьмой признать утратившим силу;

в абзаце двадцать восьмом слово «проектом» заменить словами «проектом по развитию территорий»;

дополнить новыми абзацами сорок вторым - сорок четвертым следующего содержания:

«Для мероприятия, указанного в подпункте 1.1.1 пункта 1 раздела 5 «Система программных мероприятий» настоящей подпрограммы, в случае предоставления субсидии за счет средств областного бюджета на условиях софинансирования из федерального бюджета результаты отбора муниципальных образований оформляются:

- протоколом комиссии, содержащим решение о выполнении условий предоставления субсидии за счет средств областного бюджета на условиях софинансирования из федерального бюджета и соответствии критериям отбора муниципальных образований, предусмотренным для мероприятий, указанных в подпункте 1.1.1 пункта 1 раздела 5 «Система программных мероприятий» настоящей подпрограммы, и включения объектов капитального строительства муниципальной собственности соответствующего участника отбора муниципальных образований в состав заявки Рязанской области на предоставление субсидии из федерального бюджета на соответствующий финансовый год;

- протоколом комиссии, содержащим решение о признании прошедшими конкурсный отбор участников отбора муниципальных образований, объекты капитального строительства муниципальной собственности которых включены в перечень объектов капитального строительства, содержащийся в соглашении о предоставлении субсидии областному бюджету из федерального бюджета на соответствующие цели.»;

7) в приложении № 8 к государственной программе:

наименование изложить в следующей редакции:

«Перечень мероприятий по подготовке документации по планировке территории, образованию земельных участков в границах такой территории, модернизации (строительству) на земельных участках в границах соответствующей территории объектов транспортной, коммунальной и социальной инфраструктур с обоснованием экономической целесообразности объема и сроков их реализации»;

в плане мероприятий № 15:

в подпункте 6.2 пункта 6:

графу 2 дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:

«Планируемый объем расходного обязательства Рязанской области 221179,9 тыс. рублей.»;

в графе 3 слова «2018 г.» заменить словами «2019 г.»;

в плане мероприятий № 16:



в подпункте 6.2 пункта 6:  
графу 2 дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:  
«Планируемый объем расходного обязательства Рязанской области  
537868 тыс. рублей.»;  
в графе 3 слова «2018 г.» заменить словами «2019 г.»;  
в плане мероприятий № 17:  
в подпункте 6.2 пункта 6:  
графу 2 дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:  
«Планируемый объем расходного обязательства Рязанской области  
291554 тыс. рублей.»;  
в плане мероприятий № 18:  
в подпункте 6.2 пункта 6:  
графу 2 дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:  
«Планируемый объем расходного обязательства Рязанской области  
180900 тыс. рублей.»;  
в плане мероприятий № 19:  
в подпункте 6.2 пункта 6:  
графу 2 дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:  
«Планируемый объем расходного обязательства Рязанской области  
261300 тыс. рублей.»;  
в графе 3 слова «2018 г.» заменить словами «2019 г.».

Вице-губернатор Рязанской области  
первый заместитель Председателя  
Правительства Рязанской области



И.М. Греков